Spezifische Geschäftsbedingungen: Labexchange Rückkaufgarantie, Stand 01/2012

Labexchange – Die Laborgerätebörse GmbH Bruckstrasse 58 · D-72393 Burladingen



Labexchange Rückkaufgarantie

Die Labexchange Rückkaufgarantie bietet dem Käufer, nachfolgend Vertragspartner genannt, eine unbegrenzt lange und deshalb optimale Geräte- und Kostensicherheit für Labor- und Arbeitsprozesse.

Auf unbegrenzte Zeit kann der Vertragspartner das ehemals bei Labexchange - Die Laborgerätebörse GmbH, nachfolgend Labexchange genannt, gekaufte Gerät zurückgeben. Dem Vertragspartner wird durch Labexchange bei Rückgabe des Gerä-tes der Zeitwert vergütet. Dieser ergibt sich aus dem Kaufpreis zum Zeitpunkt des Gerätekaufs bei Labexchange und einer 2,8%-igen monatlichen, degressiven Abschreibung und abzüglich einer Geräteprüfpauschale. Die Geräteprüfpauschale beträgt 8 % des Kaufpreises zum Zeitpunkt des Gerätekaufs. Diesen Betrag kann der Vertragspartner sofort oder zu einem späteren Zeitpunkt für ein anderes, neues oder gebrauchtes Gerät seiner Wahl aus dem verfügbaren Gerätepool von Labexchange einsetzen. Eine Auszahlung des Restwerts in bar oder Rückvergütung per elektronischer Zahlungsmittel wird ausge schlossen.

Etwaige Mängel, die bei der technischen Prüfung nach Rücknahme durch einen unabhängigen Servicedienstleister festge-stellt werden, und die durch den Gebrauch des Gerätes durch den Vertragspartner bzw. durch Dritte, denen das Gerät durch den Vertragspartner zur Nutzung überlassen wurde entstanden sind, mindern den ermittelten Restwert.

Der Vertragspartner verpflichtet sich vor der Rückgabe des Gerätes an die Labexchange dieses sachgerecht zu reinigen und ggf. zu dekontaminieren. Es muss durch den Vertragspartner schriftlich belegt werden, dass vom Gerät keine Gesundheits-gefahren für Personen oder die Umwelt ausgehen, die durch Medien, mit denen das Gerät während der Nutzung durch den Vertragspartner oder Dritten, denen durch den Vertragspartner das Gerät zur Nutzung überlassen wurde in Berührung ge-kommen ist, ausgehen. Dies gilt insbesondere für radioaktive, giftige, biologisch

bedenkliche bzw. gefährliche Stoffe oder anderweitig gefährliche Stoffe.

Der Vertragspartner stellt bei der Rückgabe des Gerätes dieses verpackt zur Abholung bereit. Der Versand an Labexchange wird durch den Vertragspartner abgewickelt. Wird Labexchange mit dem Transport beauftragt, so trägt die Kosten für den Transport der Vertragspartner. Das Transportrisiko liegt bis zum Eintreffen des Gerätes bei Labexchange in 72393 Burladingen beim Vertragspartner.

Die Labexchange Rückkaufgarantie gilt ausschließlich in Verbindung mit der Beauftragung der Geräte-Erstinstallation und einer anschließenden jährlichen Gerätewartung durch die Labexchange Service GmbH. Die Kosten für die Dienstleistungen der Labexchange Service GmbH sind durch den Vertragspartner zu tragen. Ferner hat nur der Vertragspartner Anspruch auf die Labexchange Rückkaufgarantie. Für sämtliche Dienstleistungen der Labexchange Service GmbH gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Labexchange Service GmbH mit Stand 01/2011.

Die Labexchange Rückkaufgarantie erlischt, wenn

- am Gerät Veränderungen durch den Vertragspartner vorgenommen wurden, welche die ursprüngliche Beschaffenheit des Gerätes verändert haben
- **II.** das Gerät durch höhere Gewalt (z. B. Naturkatastro phen oder unvorhersehbare Handlungen Dritter) beschädigt bzw. zerstört wird.
- III. das Gerät nicht frei von Ansprüchen des Vertragspartners oder Labexchange ist (z.B. nicht bezahlte Rechnungen, nicht geklärte Reklamationsvorgänge etc.)
- IV. das Gerät in seinem Umfang zum Zeitpunkt der Rückgabe nicht dem ehemaligen Lieferumfang zum Zeitpunkt des Gerätekaufs durch den Vertragspartner bei Labexchange entspricht.
- **V.** das Gerät durch den Vertragspartner exportiert wird.

the world of used equipment